
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 
DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA SERVIZI EDUCATIVI

APPROVAZIONE GRADUATORIA GENERALE DI FREQUENZA 
AI NIDI D'INFANZIA PER L'ANNO EDUCATIVO 2017-2018.

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   138 del 02/05/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE

BARBI PAOLO

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



IL RESPONSABILE DELL’AREA EDUCATIVA E SCOLASTICA 
 

 

RICHIAMATI: 

 

- il provvedimento presidenziale nr 1/2017 di nomina dei Responsabili di Servizio, Area delle 

Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali dell'Istituzione Servizi Sociali 

Educativi e Culturali; 

- il provvedimento del Presidente dell'Unione nr 1/2015 prot. nr. 2572 di nomina del Direttore-

Segretario dell’Unione e il successivo provvedimento presidenziale prot. nr. 7193 del 

01/06/2015 con il quale il Direttore Segretario dell'Unione è nominato Direttore 

dell'Istituzione dei Servizi sociali, culturali ed educativi dell'Unione dei Comuni dell'Appennino 

Bolognese, ai sensi dell'art. 16 del Regolamento per il funzionamento dell'Istituzione;  

- la deliberazione di CDA di approvazione dello schema di bilancio 2017/2019 nr. 35 del 

19/12/2016; 

- la deliberazione di Consiglio dell'Unione nr. 3/2017 di immediata eseguibilità avente ad 

oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2017-2019 

dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e dell'art. 17 del 

Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione;  

 

Richiamata, infine, la propria Determinazione n. 88/2017 con la quale si è approvato il Bando 

per l’iscrizione ai nidi d’infanzia dell’Unione dei Comuni, per l’anno educativo 2017/2018, 

definendo anche le modalità di formulazione delle graduatorie di accesso alle singole strutture 

educative site nei territori  di Vergato, Marzabotto, Monzuno località Rioveggio, Gaggio 

Montano, Grizzana Morandi località Ponte; 

 

Considerato che alla scadenza del suddetto bando, risultano pervenute complessivamente n.136 

domande di cui n.79 di nuove frequenza e n.57 di riconferma da parte di famiglie già utenti dei 

servizi; 

 

Dato atto che il Coordinatore Pedagogico dei servizi 0-3 anni, coadiuvato dai referenti 

amministrativi del Servizio Scuola dell’Istituzione del Servizi Sociali Educativi e Culturali, ha 

provveduto all’esame di ogni singola domanda formulando le graduatorie di accesso di cui alla 

citata Determinazione n. 88/2017; 

 

Visti: 

 

- l’elenco generale dei richiedenti formulato in ordine di presentazione della domanda e 

completo di preferenza della struttura educativa, con come da Allegato A) che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

- la graduatoria provvisoria di accesso ad ogni singola struttura, stilata sulla base delle  schede 

punteggio individuate nella sopra citata determinazione n. 88/2017, e suddivisa tra residenti 

nel comune sede di nido, residenti in altri Comuni dell’Unione, residenti in Comuni non afferenti 

all’Unione e domande pervenute fuori termine, come da Allegato B) che forma parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Considerato ed opportuno precisare che: 

 

- non è pervenuta alcuna relazione di accompagnamento da parte dei Servizi Sociali e dei 

Servizi di Neuropsichiatria infantile, 



- una sola domanda ha le caratteristiche per ottenere la priorità assoluta, 

- l’inserimento presso le strutture  educative di Monzuno, loc. Rioveggio, Grizzana Morandi 

località Ponte e Gaggio Montano sono formulate in ordine di protocollo d’arrivo poiché il 

numero complessivo è tale da permettere l’accoglimento di tutte le richieste; 

- le graduatorie riportano, nel rispetto della normativa sulla privacy, solo le iniziali dei minori 

interessati; 

 

Considerato , infine, che: 

 

- le  graduatorie provvisorie restano pubblicate per un periodo di 15 giorni nel sito 

istituzionale dell’Unione e nel relativo albo pretorio in formato telematico e sono 

disponibili, in formato cartaceo, presso gli Sportelli Scuola delle Amministrazioni 

Comunali sedi dei servizi, 

- durante il periodo di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, le famiglie potranno, 

se lo riterranno necessario, presentare richiesta di riesame scritta e corredata da 

idonea documentazione, qualora vi siano nuove circostanze intervenute 

successivamente al termine del bando,  

- la graduatoria provvisoria non attribuisce alle famiglie alcun diritto alla assegnazione del 

posto fino ad esecutività della determinazione di approvazione della graduatoria 

definitiva.  

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 

 

VISTI: 

 

- lo Statuto dell’Unione; 

- Il Regolamento di Funzionamento dell’Istituzione dei Servizi Sociali Educativi e Culturali 

- il T.U. enti locali D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- La L.R. 25 novembre 2016 n.19 “Servizi Educativi per la Prima infanzia”; 

 

 

 DETERMINA 
 

 

1)  DI APPROVARE la graduatoria provvisoria delle nuove domande di frequenza dei Nidi 

d’Infanzia dell’Istituzione dei Servizi Scolastici dell’Unione dei Comuni per l’anno 

scolastico 2017/2018, così come formulata negli Allegati A) e B), che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)  DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

3) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Paolo Barbi; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo non 

necessitando del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 



151 comma 4, t.u. enti locali, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio Online dell’Unione dei 

Comuni per 15 giorni consecutivi (art. 32 legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.). 



    

Allegato A) determinazione n. _____ del ________ 
 

ELENCO ISCRIZIONI NIDI D’INFANZIA  
UNIONE DEI COMUNI APPENNINO BOLOGNESE  

A.S. 2017/18 
 

 

Numero di 
protocollo 

 
Nome Preferenza 1 Preferenza 2 Preferenza 3 

1 906/17 D.E.D Vergato     

2 935/17 T.A Marzabotto     

3 936/17 P.A Marzabotto     

4 937/17 C.G. Marzabotto     

5 1011/17 F.B Vergato     

6 1018/17 M.C. Marzabotto     

7 1019/17 C.T. Marzabotto     

8 1020/17 D.A.N. Marzabotto     

9 1023/17 K.E. Marzabotto     

10 1024/17 M.A. Marzabotto     

11 1025/17 M.F. Marzabotto     

12 1026/17 P.M. Marzabotto     

13 1027/17 V.M. Marzabotto     

14 1028/17 L.L. Marzabotto Vergato Grizzana  

15 1162/17 B.G. Marzabotto     

16 1231/17 Z.E. Vergato     

17 1238/17 M.N. Grizzana     

18 1239/17 T.N. Gaggio Montano Grizzana   

19 1241/17 G.F. Gaggio Montano     

20 1359/17 M.S.G. Marzabotto     

21 1360/17 L.M. Marzabotto     

22 1362/17 N.M. Marzabotto     

23 1386/17 B.E. Marzabotto     

24 1387/17 P.E. Marzabotto     

25 1388/17 H.N. Marzabotto     

26 1389/17 M.G. Marzabotto     

27 1390/17 Z.M.J. Marzabotto     

28 1448/17 P.C. Monzuno     

29 1484/17 S.A.N. Marzabotto     

30 1485/17 M.G. Marzabotto     

31 1486/17 M.M. Marzabotto     

32 1538/17 F.A. Gaggio Montano Grizzana   

33 1581/17 N.S. Vergato     

34 1582/17 B.S. Monzuno     

35 1583/17 P.I. Vergato     

36 1585/17 D.V. Monzuno     

37 1597/17 B.C. Marzabotto     

38 1615/17 V.S. Vergato     

39 1646/17 T.S. Marzabotto     

40 1649/17 R.D. Vergato     



    

41 1686/17 A.B. Gaggio Montano Grizzana   

42 1712/17 N.C. Vergato     

43 1746/17 C.F. Marzabotto     

44 1752/17 A.A.H. Marzabotto     

45 1792/17 A.A.H. Monzuno     

46 1824/17 L.A. Monzuno     

47 1824/17 L.L. Monzuno     

48 1848/17 N.G. Vergato Marzabotto   

49 1871/17 Z.A. Monzuno     

50 1876/17 C.D. Gaggio Montano     

51 1914/17 B.A. Marzabotto     

52 1957/17 P.A. Vergato     

53 1973/17 S.A. Vergato Grizzana Marzabotto 

54 1980/17 C.A. Vergato     

55 1981/17 C.J. Vergato     

56 1985/17 F.K. Gaggio Montano Grizzana   

57 1987/17 D.C.R.M. Vergato     

58 1992/17 B.I. Marzabotto     

59 1993/17 B.M. Marzabotto     

60 1994/17 R.I. Marzabotto     

61 2018/17 G.D.M. Monzuno     

62 2019/17 D.S. Monzuno Grizzana Vergato 

63 2025/17 S.L. Marzabotto Vergato   

64 2029/17 V.N. Vergato     

65 2032/17 O.M.S. Grizzana     

66 2033/17 C.L. Gaggio Montano Vergato   

67 2034/17 P.M.P. Grizzana     

68 2060/17 F.L. Vergato Grizzana   

69 2070/17 S.N. Vergato     

70 2085/17 D.R.C. Monzuno     

71 2087/17 O.M.G. Monzuno     

72 2176/17 S.T. Monzuno Marzabotto   

73 2177/17 M.G. Monzuno     

74 2239/17 S.M. Marzabotto     

75 2272/17 D.L.V. Vergato     

76 2382/17 D.M. Vergato     

77 2502/17 T.L. Marzabotto     

78 2503/17 A.A. Marzabotto     

79 2590/17 R.H. Vergato   

 



Allegato B) determinazione n. ____ del ____________

ELENCO NUOVE ISCRIZIONI

NIDO D’INFANZIA “BIMBOPOLIS” – GAGGIO MONTANO  

A.E. 2017/2018

BAMBINI RESIDENTI  A GAGGIO MONTANO

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA

1 T. N. 03/06/2016

2 G. F. 07/09/2015

3 F.A. 04/04/2016

BAMBINI RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA

1 A.B. 11/06/2016

2 F.K. 13/01/2016

3 C. L. 12/08/2016

BAMBINI NON RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA

1 C.D. 19/07/2016

pag. 1 di 6



Allegato B) determinazione n. ____ del ____________

ELENCO NUOVE ISCRIZIONI

NIDO D’INFANZIA D’INFANZIA “BONTA’” – PONTE RIOLA  

A.E. 2017/2018

BAMBINI RESIDENTI  A GRIZZANA MORANDI

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA

1 M. N. 10/11/2016

2 O.M.S. 21/02/2016

3 P. M.P. 15/02/2017

pag. 2 di 6



Allegato B) determinazione n. ____ del ____________

ELENCO NUOVE ISCRIZIONI

NIDO D’INFANZIA “F.PASELLI”  MARZABOTTO  

A.E. 2017/2018

BAMBINI RESIDENTI  A MARZABOTTO

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO

1 C. F. 21/02/2016 36

2 M. G. 27/01/2017 35

3 M. C. 17/03/2016 34

4 P. E. 31/03/2016 34

5 B.E. 04/02/2016 33

6 B. G. 23/12/2015 33

7 K.E. 18/06/2016 33

8 T.S. 14/01/2017 33

9 B. C. 11/01/2017 32

10 H. N. 16/10/2016 32

11 L. L. 09/06/2016 32

12 N. M. 03/08/2015 32

13 P.M. 24/10/2016 32

14 Z.M. J. 31/08/2015 32

15 C. G. 10/05/2016 31

16 M.S.G. 08/12/2016 30

17 M. M. 11/02/2016 28

18 M.G. 05/03/2017 26

19 S. A.N. 29/10/2016 25

20 L.M. 15/09/2016 22

21 A.H.A. 24/03/2015 21

22 C. T. 03/12/2016 20

23 R. I. 12/11/2016 20

24 S. L. 28/06/2016 20

25 D.A.N. 07/12/2015 19

BAMBINI RESIDENTI  A MARZABOTTO

domande fuori termine

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PROT.

1 S.M. 19/07/2016 2239 del 10.04.2017

2 T. L. 14/02/2017 2502 del 22.04.2017

3 A.A. 05/09/2015 2503 del 22.04.2017

pag. 3 di 6



Allegato B) determinazione n. ____ del ____________

ELENCO NUOVE ISCRIZIONI

NIDO D’INFANZIA “F.PASELLI”  MARZABOTTO  

A.E. 2017/2018

BAMBINI RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO

1 V. M. 07/10/2016 40

2 B. I. 24/06/2015 37

3 B.M. 24/06/2015 37

4 M. A. 13/03/2016 35

5 M. F. 30/11/2016 29

BAMBINI NON RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO

1 P. E. 13/08/2016 34

2 T. A. 11/06/2016 32

3 B. A. 09/08/2016 26

pag. 4 di 6



Allegato B) determinazione n. ____ del ____________

ELENCO NUOVE ISCRIZIONI

NIDO D’INFANZIA “IQBAL FELICE”  RIOVEGGIO 

A.E. 2017/2018

BAMBINI RESIDENTI  A MONZUNO

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA

1 P.C. 22/02/2016

2 B. S. 29/10/2016

3 D. V. 14/09/2016

4 A.A. 02/03/2016

5 Z.A. 20/09/2016

6 G.D.M. 08/05/2016

7 D. R.C. 28/12/2016

8 O.M. G. 25/06/2016

BAMBINI RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA

1 L.A. 12/11/2015

2 L. L. 12/11/2015

3 D.S. 08/09/2015

BAMBINI RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

domande fuori termine

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PROT.

1 S.T. 07/01/2017 2176 del 08/04/2017

2 MG. 30/01/2017 2177 del 08/04/2017

pag. 5 di 6



Allegato B) determinazione n. ____ del ____________

ELENCO NUOVE ISCRIZIONI

NIDO D’INFANZIA “BIENVENIDO”  VERGATO

A.E. 2017/2018

BAMBINI RESIDENTI  A VERGATO

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO

1 N. S. 29/12/2016 39

2 C. A. 11/10/2016 38

3 C. J. 11/10/2016 38

4 F. G. 16/02/2017 38

5 N. G. 27/10/2016 37

6 R. D. A. 14/06/2016 37

7 V. S. 24/06/2016 37

8 V. N. 30/05/2016 37

9 D. D. 26/01/2017 35

10 S. A. 29/03/2017 35

11 Z. E. 06/04/2016 34

12 D. C. R. M. 18/03/2017 32

13 P. I. 23/02/2017 23

14 P. A. 15/08/2016 20

BAMBINI RESIDENTI  A VERGATO

domande fuori termine

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO

1 D. M. 10/02/2016 35

2 R. H. 16/06/2015 28

3 S. N. 06/06/2015 24

4 D. L. V. 05/04/2015 22

BAMBINI RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA

1 N.C. 08/05/2016

BAMBINI RESIDENTI  

NEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE

domande fuori termine

NR COGNOME E NOME DATA DI  NASCITA PROT.

1 F. L. 14/06/2015 2760 del 05/04/2017

pag. 6 di 6


		2017-05-02T12:26:22+0200
	Paolo Barbi




